



IZBA GOSPODARCZA
„FARMACJA POLSKA”

Warszawa, 9 maja 2022 r.

Pan

Prof. MIROSŁAW SZELIGOWSKI

Przewodniczący Komisji Ekonomicznej

l.dz. 761-22

Dot.: możliwości zapewnienia terminowego sposobu prowadzenia postępowań administracyjnych w sprawie objęcia refundacją oraz ustalenia urzędowej ceny zbytu

w imieniu Izby Gospodarczej „FARMACJA POLSKA” **zwracamy się do Pana z uprzejmą prośbą o podjęcie działań na rzecz zapewnienia terminowego sposobu prowadzenia postępowań refundacyjnych.** Z informacji uzyskanych od przedsiębiorstw należących do Izby wynika, że w ostatnich miesiącach dochodzi do niepokojących zjawisk związanych z nieefektywnym i nieterminowym prowadzeniem postępowań administracyjnych na etapie negocjacji z Komisją Ekonomiczną.

Jesteśmy głęboko przekonani, że usprawnienie procesu oraz eliminacja niepokojących zjawisk związanych z nieterminową realizacją niektórych zadań określonych w ustawie refundacyjnej, przyczyni się do intensyfikacji procesu udostępniania polskim pacjentom skutecznej i bezpiecznej farmakoterapii.

Zwrócono nam uwagę na pojawiające się wyzwania związane z realizacją poszczególnych etapów postępowań refundacyjnych, które można podzielić na następujące kategorie:

1. **nieterminowe wyznaczenie pierwszego spotkania z Zespołem Negocjacyjnym** – wielokrotnie w kontakcie z resortem zdrowia jako uzasadnienie takiej sytuacji wskazuje się brak wypracowania strategii negocjacyjnej lub inne powody.
Prowadzi to do sytuacji, w której wydanie decyzji refundacyjnej jest niemożliwe w okresie wyznaczonym przepisami ustawy refundacyjnej. W skrajnych przypadkach termin pierwszego spotkania z Zespołem przypada po upływie maksymalnego terminu dla przeprowadzenia całego procesu refundacyjnego;
2. **brak wydania uchwały Komisji w przypadku wyczerpania się możliwości negocjacyjnych** – skutkujące kierowaniem zaproszeń na kolejne spotkania w przypadku, gdy podmiot odpowiedzialny nie ma możliwości

zbliżenia swojej propozycji finansowej do oczekiwań Komisji i nie mogą one przynieść postępu z punktu widzenia osiągnięcia założonego celu negocjacji.

Jesteśmy głęboko przekonani, że skuteczna realizacja zadań Komisji Ekonomicznej może przyczynić się do usprawnienia procesu zapewnienia pacjentom dostępu do skutecznych i bezpiecznych opcji terapeutycznych, jak również zapewnienia ciągłości terapii poprzez budowanie bezpieczeństwa lekowego. Niemniej, biorąc pod uwagę przedstawione problemy, konieczność wyjścia naprzeciw niezaspokojonym potrzebom zdrowotnym pacjentów oraz możliwość kontynuacji pozytywnej polityki refundacyjnej resortu zdrowia zwracamy się do Pana Przewodniczącego o podjęcie działań zmierzających do zapewnienia terminowego prowadzenia procesów refundacyjnych.

Z wyrazami szacunku,

Irena Rej



Prezes Zarządu

Izby Gospodarczej „FARMACJA POLSKA”

Do wiadomości:

Maciej Miłkowski, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia.